ДОГОВОР №
г. Москва

  «           »                              2015г.
ООО ЭП «Интер Грин» (лицензия Федеральной службы по надзору в сфере природопользования № 077 037 от 08 ноября 2013 года), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

                                                                         , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице                                                                                                                                                                                                                                                                             генерального директора                              ,действующего на основании                                     , с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик предоставляет, а Исполнитель принимает и организует проведение обезвреживания следующих видов отходов:

1.1.1. Аккумуляторы свинцовые отработанные, далее Лом.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  Обязанности Заказчика:
2.1.1. Заказчик обязан заблаговременно информировать Исполнителя  о необходимости проведения работ.
2.1.2. Заказчик обязуется принять выполненные работы с подписанием Акта сдачи-приемки выполненных работ.
2.1.3. Осуществлять погрузку Лома на автотранспорт, предоставленный Исполнителем, своими силами и за свой счет.

2.1.4. Заказчик обязан исключить необоснованные простои автотранспорта Исполнителя.

2.2. Обязанности Исполнителя:

2.2.1.  Исполнитель обязан  принять от Заказчика  на утилизацию Лом. Вес Лома определяется по расчетной таблице весовых характеристик аккумуляторов без учета электролита, чехлов, перемычек, болтов, гаек и металлических коробов.
2.2.2. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику отчетную экологическую документацию в течение 5-ти банковских дней после подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ.

2.2.3. Осуществлять перевозку Лома своим автотранспортом и за свой счет.

2.2.4. Исполнитель обязуется оплачивать Лом согласно выставленному счету.
       2.3. Ответственность за выполнение Правил транспортировки и утилизации переданных отходов в соответствии с законодательными и нормативными актами РФ и Правительства г. Москвы возлагается на собственника отходов и переходит от «Заказчика» к «Исполнителю» с момента передачи данных отходов по накладной от одного собственника другому.

3.  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена поставляемых аккумуляторов, определяется в протоколе  согласования цены  (Приложение №1),  который  является неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2. Форма оплаты – безналичный расчет.

3.3. При поставке заказчиком Лома, Исполнитель перечисляет денежные средства на расчетный счет Заказчика в течение 5 банковских дней после выставления счета.
4. ФОРС-МАЖОР

4.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, которые не могли быть предвидены и предотвращены Сторонами, срок исполнения обязательств, продляется на время, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

К форс-мажорным обстоятельствам относятся: стихийные бедствия, военные действия, эпидемия, забастовки, издание нормативных правовых актов органов государственной власти и управления, которые препятствуют исполнению Сторонами своих обязательств, и т.п.

4.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна в течение 5 дней уведомить другую сторону о наступлении и прекращении таких обстоятельств.

5.  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

5.2. При не урегулировании  в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.
6. СРОКИ И УСЛОВИЯ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует 1год.

6.2. Если не менее чем за один месяц до истечения срока действия Договора ни одна из сторон в письменной форме не потребует расторжения Договора, то он автоматически продлевается на каждый следующий календарный год.
6.3. Каждая из сторон имеет право расторгнуть настоящий договор, предупредив противоположную сторону за 30 дней до момента предполагаемого выхода в письменной форме, при условии выполнения финансовых и прочих обязательств по настоящему договору, действующих до прекращения договорных отношений.

6.4. Все изменения и дополнения к договору будут действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

7. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК :

	ООО  ЭП «Интер Грин»

	ИНН                    КПП

	р/с

	к/с

	БИК

	Почтовый адрес:

	Генеральный директор

	/ /

	/                       /